
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100269

269

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

NOVA DATA. Pregão Eletrônico N.º 001/2022 - aquisição futura e eventual de Frutas, Verduras,
Legumes e Tubérculos - data da sessão - 08/03/2022 as 08:01 (oito horas e um minuto) - (Horário
de Brasília). Informações: (cplabedital@gmail.com), (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no
Portal de Compras Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 18 de fevereiro de 2022
ANTÔNIO LOPES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Baía
Formosa/RN, nomeada através da Portaria nº 001/2022 - GP/BF, de 03.01.2022, torna
público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos de
"Habilitação" e "Proposta", através do Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços
n.º 002/2022, no dia 10 de março de 2022 (10/03/2022), às 09:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação situada à Praça de Eventos localizada no Largo Arcelino
Gomes da Cruz - Centro - Baía Formosa/RN, visando a contratação de Pessoa Jurídica
especializada para realizar serviços de construção de Centro de Comercialização de
Produtos Associados ao Turismo no Município de Baía Formosa/RN, contrato de repasse
01063961-99, para atender as necessidades da Prefeitura de Baía Formosa/RN, conforme
especificações contidas no Edital. Nesse mesmo local será obtido o Edital em referência,
bem como as informações pertinentes ao processo.

Baía Formosa/RN, 18 de Fevereiro de 2022
EVANIO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 004/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - conforme a Lei Federal nº
147/2014, em âmbito regional - assim entendido como todo o território do Rio Grande do
Norte, em conformidade com a Lei Municipal nº 0283/2009 e o Decreto Municipal nº
002/2018, no modo de disputa "ABERTO" dia 21/02/2022 às 08h:00m, cujo objeto é  a
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza, para
atender as necessidades da Prefeitura e demais secretarias do município de Bom Jesus/RN.
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 18 de fevereiro de 2022
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021 - Pregão Eletrônico nº 001/2022 | Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento | Fornecedor Registrado:
Posto Santa Beatriz Ltda, CNPJ 18.088.000/0001-50. | Objeto: Registro de preços para o
fornecimento parcelado de combustíveis ao Município de Caiçara do Rio do Vento/RN,
mediante percentual de descontos sobre o preço médio da tabela da ANP - Agência
Nacional do Petróleo. | ITEM 01 - DIESEL COMUM: Combustível derivado do petróleo, com
selo de qualidade e distribuição atestado pela ANP - UND LITRO - QTD 69.696 - % DE
DESCONTO 1% | ITEM 02 - DIESEL S10: Combustível derivado do petróleo, com selo de
qualidade e distribuição atestado pela ANP - UND LITRO - QTD 76.956 - % DE DESCONTO
1% | ITEM 03 - GASOLINA: Combustível derivado do petróleo, com selo de qualidade e
distribuição atestado pela ANP. - UND LITRO - QTD 163.152 - % DE DESCONTO 1% | O valor
total estimado para custear as despesas para o objeto será de R$ 1.937.291,40 (hum
milhão novecentos e trinta e sete mil duzentos e noventa e um reais e quarenta
centavos).| Os valores a ser pagos deverão respeitar ao limite total estabelecido, e serão
obtidos pelo valor médio mensal da tabela da ANP - Agência Nacional do Petróleo,
devendo ser aplicado o percentual de desconto ofertado |Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir de 15 de fevereiro de 2022 até 14 de fevereiro de 2023. | Caiçara do Rio
do Vento, 15 de fevereiro de 2022. | Assinaturas: Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha
- Órgão Gerenciador | Ilana Roccely Oliveira Borges - Fornecedor Registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2021

PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.04.28.0142
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório,

como preceituam as disposições constantes na Lei nº 8.666/93 e legislação complementar,
em conformidade com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação,
ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja, a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO DE ESTRADA VICINAL QUE LIGA A ZONA URBANA AO
PERÍMETRO IRRIGADO SABUGI-CAICÓ/RN, em favor da empresa EMPROTEC ENGENHARIA
(CNPJ Nº 10.465.480/0001-10), perfazendo a importância global de R$ 964.640,91
(Novecentos e sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta reais e noventa e um centavos).

Caicó/ RN, 05 de janeiro de 2022.
JUDAS TADEU ALVES DO SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000002/2022 - PMCR/RN

O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, por intermédio do seu Pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL", destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, conforme especificações contidas no Edital. A sessão
pública, para abertura das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 10:00h
(Horário de Brasília) do dia 07/03/2022. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações
podem ser solicitadas através do e-mail camporedondocpl@gmail.com.

Campo Redondo/RN, 16 de fevereiro de 2022
ALUISIO ELOI RODRIGUES JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022. objeto: Aquisição dos Equipamentos/Materiais
Permanentes e Veículos da Proposta nº 10267.386000/1210-07. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde. Contratada: Dunas Comercio de Veículos LTDA - CNPJ:
33.486.979/0001-09. Unidade orçamentária: 03.007 - Fundo Municipal de Saúde. Ação:
1140 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente - Atenção Básica. Função: 10 -
saúde. sub-função: 301 - atenção básica. Programa: 0013 - assistência social em geral.

Natureza de despesa: 44.90.52 - equipamento e material permanente. Fonte de recursos:
15001002 - recursos não vinculados de impostos; 16010000 - trans. fundo a fundo de rec.
do sus; 16310000 - trans. do governo federal referentes a convênios. Fundamentação legal:
lei federal nº 10.520/2002. Resumo: dunas comercio de veículos LTDA - CNPJ:
33.486.979/0001-09, saiu vencedor no item: 1; totalizando o valor de r$ 248.700,00
(duzentos e quarenta e oito mil, setecentos reais). Vigência do contrato administrativo: 18
de fevereiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Adjudicamos, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 001/2022, realizado em
18/02/2022, a saber: objeto: Aquisição dos Equipamentos/Materiais Permanentes e
Veículos da Proposta nº 10267.386000/1210-07. Dunas Comercio de Veículos LTDA - CNPJ:
33.486.979/0001-09, saiu vencedor no item: 1; totalizando o valor de R$ 248.700,00
(Duzentos e quarenta e oito mil, setecentos reais).

Cerro Corá/RN, em 18 de fevereiro de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Aquisição dos Equipamentos/Materiais Permanentes e Veículos da Proposta nº
10267.386000/1210-07.

Homologo pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do pregoeiro e equipa de apoio, referente a licitação Pregão Eletrônico nº
001/2022 com início 07 de fevereiro de 2022, realizada em 18 de fevereiro de 2022 (sexta-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com redação dada pela lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela lei nº 9.648.98,
de 27 de maio de 1998, mantendo a adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa a seguir: Dunas Comercio
de Veículos LTDA - CNPJ: 33.486.979/0001-09, saiu vencedor no item: 1; totalizando o valor
de R$ 248.700,00 (Duzentos e quarenta e oito mil, setecentos reais). Prefeitura Municipal
de Cerro Corá/RN - CNPJ: 08.173.502/0001-26.

Cerro Corá/RN, em 18 de fevereiro de 2022.
RAIMUNDO MARCELINO BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 2/2022
A Prefeitura de Coronel Ezequiel, torna público que está realizando o

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA EVENTUAIS VIAGENS EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA PREFEITURA, por inexigibilidade de licitação com
fundamento no Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. O credenciamento e o recebimento
dos envelopes de habilitação ocorrerão a partir do dia 21 de fevereiro de 2022, na sede da
Prefeitura, Rua João Antunes Sobrinho, 165, Centro, Coronel Ezequiel/RN, os mesmos
deverão estar devidamente protocolados, lacrados e com o respectivo termo de
credenciamento. O Edital e esclarecimentos necessários à participação poderão ser obtidos
na sede da Prefeitura, no horário de 07h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

Coronel Ezequiel/RN, 18 de fevereiro de 2022.
TALITA DIAS DA COSTA

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, para CONSTRAÇÃO DE
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA
RURAL, PERTENCENTE À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO CORONEL EZEQUIEL/RN. A
sessão pública eletrônica será a partir das 08:31 horas (horário de Brasília-DF) do dia 08/03/2022,
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro - Tel. (84)
9.8827.1949 e/ou endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução de serviços de
pavimentação em paralelepípedo convencional na Rua Juvenal Francisco dos Santos do
município de Coronel Ezequiel/RN. Tipo: Menor Preço Global. Início da Sessão: 08:30 (hora
local) do dia 09/03/2022. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel
Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Informações e Retirada de Edital:
Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h, Tel. 84-3299-2245, e-mail
licitacao.pmce@gmail.com.

TALITA DIAS DA COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório;
Pregão Eletrônico nº 008/2022; Tipo: maior desconto por item.

Objeto da Licitação: Contratação de empresa por ata de registro de preço para, sob
demanda, prestar serviços de manutenção, recuperação das instalações públicas pertencentes
ao município de Doutor Severiano/RN, conforme especificações constantes no anexo I termo
de referência. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
Doutor Severiano comunica aos interessados que no dia 11/03/2021 ás 08:30 (oito horas e
trinta minutos), será realizado Pregão, cujo objeto supracitado. Os interessados poderão obter
o texto integral do Edital pelo ambiente eletrônico no sítio da Bolsa Brasileira de Mercadorias
no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Doutor Severiano RN, 18 de fevereiro de 2022.
NASCELHO BEZERRA DA COSTA

Pregoeiro


